

Estado de Situacion Financiera al 31 de mayo de 2018

(En Dólares de los Estados Unidos de América)

1-0-00-00-00-00	ACTIVOS	
1-1-00-00-00-00	ACTIVOS CORRIENTES	8,962,905.88
1-1-01-00-00-00	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	595,020.35
1-1-02-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR	25,031.49
1-1-03-00-00-00	DEUDORES POR FACTORAJE	6,919,368.53
1-1-05-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS - C.P.	1,100,395.17
1-1-07-00-00-00	ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE	11,851.68
1-1-10-00-00-00	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	67,688.22
1-1-11-00-00-00	PRESTAMOS	226,999.34
1-1-12-00-00-00	OTROS DEUDORES	16,551.10
1-2-00-00-00-00	ACTIVOS NO CORRIENTES	1,405,403.16
1-2-01-00-00-00	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	91,814.18
1-2-02-00-00-00	PROPIEDADES DE INVERSION	899,702.85
1-2-03-00-00-00	ACTIVOS INTANGIBLES	124,635.35
1-2-04-00-00-00	INVERSIONES A LARGO PLAZO	5,714.29
1-2-05-00-00-00	IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA DIFERIDO - ACTIVO	22,436.51
1-2-06-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO	75,498.26
1-2-08-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS A LARGO PLAZO	52,870.48
1-2-09-00-00-00	ACTIVOS EN GARANTIA	3,075.00
1-2-10-00-00-00	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	129,656.24
	TOTAL ACTIVOS	10,368,309.04
2-0-00-00-00-00	PASIVO	
2-1-00-00-00-00	PASIVO CORRIENTE	4,403,361.31
2-1-01-00-00-00	OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	4,153,418.63
2-1-02-00-00-00	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	102,124.56
2-1-03-00-00-00	OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO C.P.	7,922.95
2-1-05-00-00-00	RETENCIONES	8,640.86
2-1-06-00-00-00	BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - C.P.	19,330.40
2-1-07-00-00-00	IMPUESTO A LA GANANCIA POR PAGAR	23,115.40
2-1-09-00-00-00	INGRESOS DIFERIDOS	88,808.51
2-2-00-00-00-00	PASIVO NO CORREIENTE	1,982,102.82
2-2-01-00-00-00	OBLIGACIONES FINANCIERAS A L.P.	1,921,399.39
2-2-03-00-00-00	OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	6,411.85
2-2-05-00-00-00	BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - L.P.	54,291.58
	TOTAL PASIVO	6,385,464.13
3-0-00-00-00-00	PATRIMONIO	
3-1-00-00-00-00	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	
3-1-01-00-00-00	CAPITAL SOCIAL	2,002,400.00
3-1-02-00-00-00	UTILIDADES ACUMULADAS	1,275,479.44
3-1-03-00-00-00	UTILIDADES RESTRINGIDAS	704,965.47
	TOTAL PATRIMONIO	3,982,844.91
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	10,368,309.04



PENTAGONO S.A. DE C.V
PASEO GENERAL ESCALON
C.COMERCIAL VILLAS ESPAÑOLAS
22643363

Estado de resultados del 01 de enero al 31 de mayo de 2018

(En Dólares de los Estados Unidos de América)

5-0-00-00-00-00	INGRESOS	
5-1-00-00-00-00	INGRESOS DE OPERACIÓN	
5-1-02-00-00-00	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	636,321.42
	Menos:	
4-1-02-00-00-00	COSTOS DE FINANCIACION	181,214.56
	MARGEN BRUTO	455,106.86
	Menos:	
4-2-00-00-00-00	GASTO DE OPERACIÓN	
4-2-02-00-00-00	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	113,739.04
4-2-03-00-00-00	GASTO DE ADMINISTRACION	307,505.73
	UTILIDAD DE OPERACIÓN	33,862.09
	Mas:	
5-2-00-00-00-00	INGRESOS NO DE OPERACIÓN	
5-2-01-00-00-00	OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS	145,255.31
	Menos:	
4-3-00-00-00-00	GASTOS NO DE OPERACIÓN	
4-3-01-00-00-00	GASTOS FINANCIEROS	1,050.92
4-3-02-00-00-00	OTROS GASTOS	95,215.55
	UTILIDAD ANTES DE RESERVA E IMPUESTO	82,850.93
	RESERVA LEGAL	5,799.57
	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	23,115.41
	UTILIDAD DEL PERIODO	53,935.95

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy
Representante legal

Rigoberto Pérez Reyes
Contador
No. Acreditación: 0615113831